
 

 

 

ZARZĄDZENIE  NR 53/15 

                                                  WÓJTA GMINY SADLINKI 

                                                         z dnia 26 sierpnia 2015 

 

w sprawie przyjęcia regulaminu przyznawania dofinansowania na zadania 

związane  z usuwaniem azbestu na terenie Gminy Sadlinki, przy udziale środków 

pochodzących z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej  

w Gdańsku. 

 

 

Na podstawie art. 30 ust.  2  pkt. 2 ustawy z dnia 8 marca o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 

z 2013 r. Poz.  594  z późn. zm.),  Uchwały  Nr VI/41/2015  Rady Gminy Sadlinki  z dnia  27 

kwietnia  2015 r. w sprawie  przyjęcia  „Programu usuwania azbestu i wyrobów 

zawierających azbest z terenu  Gminy Sadlinki na lata  2015 – 2032”,  zarządzam co 

następuje:  

 

 

§1 

 

 

Wprowadza się „Regulamin przyznawania dofinansowania na zadania związane z usuwaniem 

azbestu na terenie Gminy Sadlinki, przy udziale środków pochodzących z Wojewódzkiego 

Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Gdańsku”, w brzmieniu stanowiącym 

Załącznik nr 1 do niniejszego Zarządzenia.  

 

 

§2 

 

 

 

Komisja do spraw  rozpatrywania  wniosków  o  dofinansowanie  do  usunięcia  wyrobów 

zawierających azbest, zostanie powołana odrębnym Zarządzeniem Wójta Gminy Sadlinki. 

 

 

 

§3 

 

 Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

Wójt Gminy Sadlinki 

Elżbieta Krajewska 

 

 

 

 

 



                 Załącznik nr 1  

                                                                                           do Zarządzenia  Nr 53/15 

                                                                                      Wójta Gminy Sadlinki  

                                                                                          w  dniu 26 sierpnia 2015 

 

 

 

 w sprawie ustalenia ”Regulaminu  udzielania  dofinansowania kosztów poniesionych na 

usuwanie azbestu i wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Sadlinki na lata 2015 

- 2023” 

 
Na  podstawie  art.30 ust.1  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o  samorządzie  gminnym (tekst jednolity    

Dz. U. z 2013 r. poz. 594 ze zmianami)  oraz  uchwały  Nr VI/41/2015 Rady Gminy Sadlinki z dnia  

27  kwietnia 2015 r. w sprawie przyjęcia  „Programu usuwania azbestu i wyrobów zawierających 

azbest z terenu Gminy Sadlinki na lata 2015 - 2023”   zarządza się,  co następuje:  

 

       § 1. 1. Określa  się zasady udzielania dotacji celowej na realizację przedsięwzięć związanych  

z usuwaniem azbestu i wyrobów  zawierających azbest z obiektów zlokalizowanych na 

nieruchomościach położonych na terenie Gminy Sadlinki oraz tryb postępowania  w sprawie 

udzielania i sposobu rozliczania dotacji. 

       2. Źródłem finansowania dotacji celowej, określonej w ust  1  będą środki pochodzące z dotacji 

przyznanej Gminie Sadlinki przez Wojewódzki  Fundusz  Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej  

w Gdańsku.  

       3. W przypadku  nieuzyskana  dotacji  na  realizację zadania z Wojewódzkiego Funduszu 

Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Gdańsku zadanie nie będzie realizowane. 

 

       § 2. 1.  Dotacja celowa udzielana jest na wniosek:  

1) osób fizycznych, 

2) wspólnot mieszkaniowych,  

3) osób prawnych, 

4) przedsiębiorców,  

5) jednostek sektora finansów publicznych, będących gminnymi lub powiatowymi osobami 

prawnymi. 

2. Podmioty wymienione w ust. 1, zwanej „Wnioskodawcą”, składają w Urzędzie Gminy 

Sadlinki pisemny wniosek o udzielenie dotacji celowej.  

3. Wzór wniosku stanowi załącznik  do niniejszego zarządzenia.  

 

        § 3. 1. W przypadku, gdy budynek z którego zdejmowany będzie azbest jest związany  

z prowadzoną pozarolniczą działalnością gospodarczą, pomoc uzyskana w ramach niniejszej uchwały 

będzie pomocą  de minimis  i będzie udzielana zgodnie z rozporządzeniem Komisji  Unii  Europejskiej  

Nr 1407/2013 z dnia  18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania  art. 107 i 108 Traktatu  

o funkcjonowaniu Unii Europejskiej  do pomocy de minimis (Dz. Urz. UE L Nr 352 z 24 grudnia      

2013 r.) 

            2. Pomoc dla podmiotów sektora produkcji rolnej na zadanie z zakresu usuwania azbestu  

z budynków służącym działalności rolniczej, udzielana będzie zgodnie z rozporządzeniem Komisji 

Unii Europejskiej Nr 1407/2013  z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania  art. 107 i 108 

Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rolnym  

(Dz. Urz. UE L Nr 352 z 24 grudnia 2013 r.). 



 

           

            3. Pomoc dla przedsiębiorstw sektora rybołówstwa, w przypadku gdy zdjęcie azbestu dotyczy 

budynku służącego działalności na rzecz  rybołówstwa, udzielana będzie zgodnie z rozporządzeniem 

Komisji Wspólnoty Europejskiej Nr 717/2014 z dnia 27 czerwca  2014 r. w sprawie stosowania  art. 

107 i 108 Traktatu  o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze 

rybołówstwa i akwakultury (Dz. Urz. UE L Nr 190. 28 czerwca 2014 r.)  

 

         § 4.  1.  Dotacja  celowa   realizowana   jest   poprzez   pokrycie kosztów  demontażu,  odbioru, 

transportu i utylizacji materiałów   zawierających  azbest   pochodzących z nieruchomości  położonych 

na terenie Gminy Sadlinki.  

                2. Wysokość dotacji wynosi do 100% kosztów kwalifikacyjnych za 1 Mg wyrobów 

zawierających azbest usuniętych z terenu nieruchomości Wnioskodawcy.  

                3.  Dotacja nie pokrywa kosztów:  

1) związanych z zakupem i montażem nowych pokryć dachowych,  

2) usunięcia odpadów azbestowych z wymiany pokryć dachowych we własnym zakresie lub 

zleconych  przez Wnioskodawcę innemu podmiotowi niż wskazany przez Gminę,  

3) innych kosztów niż wymienione w ust. 1 poniesionych przez Wnioskodawcę, w tym związanych  

z wykonaniem dokumentacji technicznej. 

 

         §  5.  1. Dotacja celowa dla Wnioskodawcy będzie przyznawana według kolejności złożonych 

wniosków do wyczerpania środków przeznaczonych na ten cel.  

              2. Termin składania wniosków o udzielonej dotacji celowej ustala się do dnia 01 kwietnia 

2015 r.   i  do 01 kwietnia kolejnego roku, w którym udzielana jest dotacja celowa na pokrycie 

kosztów poniesionych na usuwanie azbestu i wyrobów zawierających azbest z ternu Gminy Sadlinki . 

Po tym terminie wnioski nie będą rozpatrywane.  

              3. Do wniosku należy dołączyć:  

1)  kserokopie aktualnego dokumentu  potwierdzającego własność  nieruchomości, na której  znajduj 

      się obiekt  budowlany  pokryty azbestem. W przypadku  nieruchomości, do  której  tytuł   prawny  

      posiada kilka  osób  należy  dołączyć  zgodę  współwłaścicieli  na  wykonanie  prac    związanych  

      z usuwaniem  elementów  azbestowych  lub  materiałów  zawierających  azbest   a  w   przypadku  

      wspólnoty  mieszkaniowej – uchwałę  wspólnoty: 

2)  kopie potwierdzającą w Starostwie  Powiatowym  w  Kwidzynie zgłoszenia  zamiaru  prowadzenia 

      robót budowlanych, zgłoszenia  rozbiórki  lub kopię pozwolenia na budowę (rozbiórkę) – zgodnie  

      z  przepisami wynikającymi z prawa budowlanego: 

3)  w przypadku ubiegania się o dotacje celowe na pokrycie kosztów demontażu, odbioru, transportu    

      i  utylizacji materiałów zawierających azbest przez podmiot prowadzący  działalność gospodarczą, 

      rolniczą bądź działalność w zakresie rybołówstwa, do wniosku należy dołączyć:  

a)  wszystkie zaświadczenia lub oświadczenia o pomocy  de minimis w rolnictwie i rybołówstwie,  

jakie Wnioskodawca otrzymał w roku bieżącym oraz w ciągu dwóch poprzedzających  go lat  

podatkowych,   albo   oświadczenia  o  nieotrzymaniu   takiej   pomocy   w   tym   okresie:  

b)  informacje  niezbędne  do  udzielenia  pomocy  de minimis,  dotyczące  w  szczególności   

          Wnioskodawcy  i  prowadzonej  przez  niego  działalności  gospodarczej  oraz  wielkości   

           i  przeznaczenia  pomocy   publicznej   otrzymanej  w   odniesieniu  do tych  samych  kosztów  

           kwalifikujących się do  objęcia  pomocą,  na  pokrycie  których  ma  być  przeznaczona pomoc 

           de minimis – zgodnie ze  wzorem  określonym  w   rozporządzeniu   Rady  Ministrów   z dnia   



           29 marca 2010 r. w sprawie zakresu informacji przedstawionych przez podmiot ubiegający się  

          o pomoc de minimis   (Dz. U. z  2010 r. Nr 53, poz. 311 z późn. zm.): 

 

c)  informacje  niezbędne do udzielenia pomocy  de minimis, w rolnictwie lub rybołówstwie  oraz  

 wielkości i przeznaczenia pomocy publicznej otrzymanej w odniesieniu do tych samych     

kosztów kwalifikujących się do objęcia pomocą, na pokrycie których ma być przeznaczona  

pomoc de minimis – zgodnie ze wzorem  określonym  w rozporządzeniu Rady Ministrów  z dnia  

11 czerwca  2010 r. w sprawie informacji składanych przez podmioty ubiegające się o pomoc  

          de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie (Dz. U. z 2010 r. , Nr 121, poz. 810). 

 

         §  6.  1. Wnioski podlegające ocenie pod względem formalnym i merytorycznym przez właściwe  

stanowisko merytoryczne w Urzędzie Gminy Sadlinki. 

                2. W przypadku braków formalnych we wniosku  lub braku wymaganych załączników 

Wnioskodawca zostanie pisemne wezwanie do uzupełnienia wniosku w terminie 7 dni od daty 

otrzymania  wezwania. Nieuzupełnienie wniosku w wymaganym terminie powoduje pozostawienie 

wniosku bez rozpatrzenia  

                3. O zakwalifikowaniu wniosku do realizacji zawiadamia się Wnioskodawcę  na piśmie.  

Zawiadomienie zawiera wskazanie daty zawarcia umowy, o której mowa w § 7 ust. 1  

                4. Wnioski złożone po terminie nie będą rozpatrywane.  

 

         § 7. 1. Szczegóły udzielenia dotacji określone będą w umowie zawartej nie później niż  

w terminie  30 dni od daty rozpatrzenia wniosku pomiędzy Gminą Sadlinki a Wnioskodawcą  

                2. Niepodpisanie  umowy, o której w ust. 1 , z  przyczyn leżących po stronie Wnioskodawcy  

skutkuje odmową udzielenia dotacji.  

 

         § 8. Po wykonaniu robót Wnioskodawca przedkłada Wójtowi Gminy Sadlinki  w celu 

rozliczenia dotacji:  

1) oryginał protokołu z zakończenia robót, podpisany przez Wnioskodawcę i Wykonawcę zawierający  

     oświadczenie  Wnioskodawcy  o  prawidłowości  wykonania  prac  oraz  o  oczyszczeniu  z  pyłu  

     azbestowego z zachowaniem właściwych przepisów technicznych i sanitarnych   

2) informację o wyrobach zawierających azbest zgodnie z wzorem stanowiącym załącznik Nr 3 do  

    rozporządzenia  Ministra Gospodarki z dnia  13 grudnia 2010 r. (w sprawie wymagań w zakresie 

    wykorzystywania wyrobów zawierających azbest  oraz wykorzystywania i oczyszczania instalacji  

    lub urządzeń, w których były lub są wykorzystywane wyroby zawierające azbest (Dz. U. z  2011 r.  

    Nr 8, poz. 31) 

 

         §  9. Dotacje należy wykorzystać w terminie do 30 listopada danego roku. Niewykorzystana  

część dotacji podlega zwrotowi do 15 grudnia danego roku. Od kwot zwróconych po terminie nalicza 

się odsetki w wysokości, jak dla zaległości  podatkowych, począwszy od dnia następującego po 

upływie terminu zwrotu. 

  

         § 10. Wykonanie zarządzenia powierza się Naczelnikowi  Wydziału Gospodarki  

Nieruchomościami, Ochrony Środowiska i Rolnictwa  w  Urzędzie Gminy Sadlinki.  

 

         §   11.  Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania, z mocą obowiązującą  od 1 maja    

                     2015 r.  



                               Załącznik nr 2  

                                                                                           do Zarządzenia  Nr 53/15 

                                                                                      Wójta Gminy Sadlinki  

                                                                                          w  dniu 26 sierpnia 2015 

 

 

Regulamin przyznawania dofinansowania na zadania związane  z usuwaniem azbestu  

na terenie Gminy Sadlinki, przy udziale środków pochodzących z Wojewódzkiego 

Funduszu  Ochrony  Środowiska  i  Gospodarki  Wodnej  w  Gdańsku.  

 

 

§ 1 

 

1. Gmina Sadlinki, ubiega się o przyznanie dotacji na realizację zadania z zakresu demontażu, 

zbierania, transportu oraz unieszkodliwienia lub zabezpieczenia odpadów  zawierających 

azbest z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej  w Gdańsku, 

uczestnicząc w konkursie „ Usuwanie wyrobów zawierających azbest z terenu  województwa 

pomorskiego” zwanej dalej „Dotacją”. W związku z tym dofinansowanie nie jest 

gwarantowane.  

 

2. W przypadku otrzymania dotacji, Gmina Sadlinki udzieli dofinansowania do kosztów 

poniesionych po dacie rozstrzygnięcia konkursu, o którym mowa w  ust. 1, na realizację 

zadań z zakresu demontażu, zbierania, transportu  oraz  unieszkodliwienia  lub zabezpieczenia 

odpadów zawierających azbest, tzw.  kosztów  kwalifikowanych.  

 

3. Dofinansowaniu  nie  podlegają  koszty  związane z zastąpieniem usuniętych elementów  

azbestowych innymi materiałami budowlanymi.  

 

4. Kwota dofinansowania zadania może stanowić do 85 %  jego kosztów kwalifikowanych 

(procent dofinansowania uzależniony jest od wysokości otrzymanej dotacji, o której mowa  

w  ust. 1i 2 ). 

 

5. W przypadku, gdy kwota dofinansowania nie wyniesie 85 % brakującą część  

wnioskodawca  dołoży  z  własnych  środków.  

 

6. Koszty  kwalifikowane będą obliczane zgodnie z  zasadami  określonymi w Regulaminie 

konkursu, o którym mowa w  ust.  1, opublikowanym na stronie internetowej: 

WWW.wfosigw.gda.pl    w oparciu  o  kryterium w postaci  współczynnika efektywności 

kosztowej wynoszącego:  

 

1) nie więcej niż  800 zł/Mg odpadu zawierającego azbest - jeżeli  na zadania składają  

               się  łącznie takie elementy jak: demontaż, zbieranie, transport i unieszkodliwianie  

               odpadu,  

 

2) nie więcej niż  400 zł/Mg odpadu zawierającego azbest – jeżeli na zadanie składa się  

               wyłącznie transport i unieszkodliwienie odpadu. 


